
 

Dz-07.0021.5.2020 

Uchwała nr XIX/207/2020 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 16 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie nadania nazwy Skwer im. Olgi Jackowskiej – „Kory”  skwerowi położonemu 

u zbiegu ulic Prusa i Fałata w Krakowie 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. U. Woj. Mał. 

z 2019 r. poz. 5469),  Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o nadanie nazwy Skwer im. Olgi Jackowskiej 

– „Kory” położonemu na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec bezimiennemu skwerowi 

zlokalizowanemu u zbiegu ulic Bolesława Prusa i Juliana Fałata (działka nr 72/7, obręb 14, 

jednostka ewidencyjna Krowodrza). 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Olga Jackowska „Kora” była wybitną artystką, której biografia oraz twórczość w znacznym stopniu 

związane były z Krakowem. Jej wkład w rozwój polskiej kultury kilku ostatnich dekad jest 

nieoceniony, a tworzone przez nią utwory stały się elementami polskiej kultury popularnej w pełni 

zasługującymi na miano kultowych. 

Nazwanie zlokalizowanego u zbiegu ulic Bolesława Prusa i Juliana Fałata bezimiennego skweru 

imieniem Olgi Jackowskiej „Kory” stanowi hołd dla jej twórczości oraz związków z Krakowem. 

Umiejscowienie oraz sposób zagospodarowania zrewitalizowanego w ostatnich latach skweru daje 

możliwość organizacji na jego terenie lokalnych, rodzinnych wydarzeń kulturalnych kultywujących 

pamięć o Artystce oraz jej dorobku. 


